

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 1/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Gestor Fms, LEODACIR PIANESOLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 8/2019
b) Licitação Nr.: 8/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/09/2019
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (5764)

1	ABAIXADOR DE LINGUA, PACOTE C/ 100 UNIDADES - Marca: THEOTO	PT	100,00	0,0000	2,904	290,40
2	AGUA DESTILADA 10 ML, CX. COM 200 UNIDADES - Marca: SAMTEC	CX	50,00	0,0000	31,68	1.584,00
3	ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5 LITROS - Marca: 2l	UN	40,00	0,0000	6,601	264,04
5	AGULHA 08X3,3 CX COM 100 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	100,00	0,0000	7,00	700,00
12	ÁLCOOL 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO - Marca: SAFRA	UN	1.100,00	0,0000	3,90	4.290,00
14	ALCOOL GEL, EMBALAGEM DE 1 LITRO - Marca: CICLO FARMA	LT	200,00	0,0000	5,504	1.100,80
57	CATETER EXTENSOR INTERMEDIÁRIO DE DUAS VIAS - Marca: VITAL GOLD	UN	100,00	0,0000	0,571	57,10
59	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS EM PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 10 UND - Marca: BIOBASE	PT	50,00	0,0000	8,00	400,00
63	CLORETO DE SÓDIO INJETAVEL 0,9% TUBETE COM 10ML - Marca: SAMTEC	UN	4.000,00	0,0000	0,171	684,00
77	CURATIVO ADESIVO REDONDO (PÓS PUNÇÃO) INFANTIL, ROLO COM 500 UNIDADES - Marca: STOPER	ROLO	5,00	0,0000	10,08	50,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 2/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (5764)

84	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCROSTANTE, PARA USO HOSPITALAR COMPOSTO POR ENZIMAS AMILASE, CARBOHIDRASE, LÍPASE PROTEASE, SURFACTANTE NÃO-IÔNICO COPOLIÁLCOXILADO, ALCOOL ISOPROPILICO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM 5 L COM REGISTRO NA ANVISA - Marca: KELLDRIIN	GL	10,00	0,0000	75,241	752,41
111	FIO DE SUTURA NYLON 2.0, CAIXA C/ 24 UND. - Marca: DONATI	CX	5,00	0,0000	23,76	118,80
112	FIO DE SUTURA NYLON 3.0, CAIXA C/ 24 UND. - Marca: DONATI	CX	15,00	0,0000	23,76	356,40
113	FIO DE SUTURA NYLON 4.0, CAIXA C/ 24 UND. - Marca: DONATI	CX	10,00	0,0000	23,76	237,60
114	FIO DE SUTURA NYLON 5.0, CAIXA C/ 24 UND. - Marca: DONATI	CX	15,00	0,0000	23,76	356,40
115	FIO DE SUTURA NYLON 6.0, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca: DONATI	CX	5,00	0,0000	23,76	118,80
117	FITA MICROPORE 10CM X 4,5 M. - Marca: MISSNER	UN	500,00	0,0000	3,405	1.702,50
122	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G COM PAINEL ANATÔMICO, NÚCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE, CINTURA AJUSTÁVEL, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/ APIROGÊNICAS E QUATRO FITAS REAJUSTÁVEIS. PACOTE. C/ 08 UNIDADES. - Marca: PHANTER	UN	300,00	0,0000	8,75	2.625,00
123	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M COM PAINEL ANATÔMICO, NÚCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE, CINTURA AJUSTÁVEL, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/ APIROGÊNICAS E QUATRO FITAS REAJUSTÁVEIS. PACOTE. C/ 08 UNIDADES. - Marca: PHANTER	UN	400,00	0,0000	8,39	3.356,00
124	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P COM PAINEL ANATÔMICO, NÚCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE, CINTURA AJUSTÁVEL, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/ APIROGÊNICAS E QUATRO FITAS REAJUSTÁVEIS. PACOTE. C/ 10 UNIDADES. - Marca: PHANTER	PT	150,00	0,0000	9,561	1.434,15
125	FRALDA XG INFANTIL ACIMA DE 15 KG PACOTE COM 34 UNIDADES - DE BOA QUALIDADE - Marca: PHANTER	PCT.	250,00	0,0000	16,165	4.041,25
133	INDICADOR BIOLÓGICO PARA TESTE EM AUTO CLAVE EMB. COM 10 UND - Marca: 2I	UN	50,00	0,0000	25,00	1.250,00
138	LÂMINA PARA PREVENTIVO COM PONTA FOSCA 26X76MM CX. COM 50 UNIDADES - Marca: ADLIN	CX	100,00	0,0000	3,643	364,30
140	LENÇOL HOSPITALAR 70X50 M EM PAPEL 100% CELULOSE DESCARTÁVEL - Marca: DESCARBOX	UN	100,00	0,0000	8,052	805,20

União do Oeste, 23 de Setembro de 2019.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 3/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (5764)

147	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO , NITRILICO, SEM PÓ, COR AZUL TAMANHO "P" COM REGISTRO NA ANVISA E APROVADA PELO MINST. TRABALHO.VALIDADE 5 ANOS, CAIXA CONTENDO 100 UND. - Marca: MEDIX	CX	200,00	0,0000	16,35	3.270,00
158	PAPEL CREPADO PARA ESTEROLIZAÇÃO 50X50CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES E REGISTRO NA ANVISA - Marca: HOSPIFLEX	CX	10,00	0,0000	154,44	1.544,40
166	POLVEDINE TÓPICO, EMBALAGEM DE 01 LITRO - Marca: FARMAX	LT	10,00	0,0000	16,763	167,63
173	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO CAP 100 LITROS PARA RESÍDUOS HOSPITALARES E INFECTANTES E TÓXICOS. COM SIMBOLOGIA E REGISTRO NA ABNT E ANVISA. PACOTE COM 100 UNID. - Marca: DESCARPACK	UN	40,00	0,0000	32,00	1.280,00
179	SELADORA DE MESA COM GUILHOTINA. POSSUI ACIONAMENTO MANUAL COM REGULAGEM TEMPERATURA (AQUECIMENTO). SUPORTE PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGULAGENS PARA DIFERENTES TAMANHOS DE PAPÉIS E ATÉ 30 CM DE ÁREA DE SELAGEM.AJUSTE DA TEMPERATURA DE SELAGEM. PERMITE AJUSTE PARA UMA SELAGEM SEGURA E RÁPIDA. ALÉM DE POSSUIR RESISTÊNCIAS ISOLADAS, INIBINDO O RISCO DE QUEIMAR O PAPEL.BRAÇO DE SELAGEM COM TRAVA. FECHAMENTO MEDIANTE ALAVANCA MANUAL COM TRAVA. TRAZ MAIOR SEGURANÇA PARA QUEM ESTÁ MANUSEANDO O EQUIPAMENTO. TRILHO DE CORTE DUPLO (DOIS LADOS).CORTADOR DE PAPEL TIPO TRILHO QUE CORTA EM AMBOS SENTIDOS. CORPO EM AÇO INOX. GARANTE MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.POTENCIA 220V E COM REGISTRO NA ANVISA. - Marca: 2I	UN	2,00	0,0000	183,48	366,96
192	SONDA FOLEY LATEX SILICONIZADA ESTERIL 2 VIAS Nº 16, CAIXA COM 10 UND - Marca: SOLIDOR	CX	2,00	0,0000	22,961	45,92
193	SONDA FOLEY LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS Nº 18, CAIXA COM 10 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	30,00	0,0000	22,961	688,83
194	SONDA FOLEY LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS Nº 20 CAIXA COM 10 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	5,00	0,0000	22,961	114,81
195	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA P/ OXIGÊNIO Nº 10 DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO - Marca: MARCK MED	UN	20,00	0,0000	0,409	8,18
196	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA P/ OXIGÊNIO Nº 8 DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO - Marca: MARCK MED	UN	30,00	0,0000	0,488	14,64
197	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE E SILICONIZADA - Marca: MARCK MED	UN	30,00	0,0000	0,752	22,56
198	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE E SILICONIZADA - Marca: MARCK MED	UN	10,00	0,0000	0,781	7,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 4/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (5764)

204	SORO FISIOLÓGICO ESTERIL E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO 500 ML. FRASCO EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; COM ALÇA, LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS. - Marca: JP	UN	5.000,00	0,0000	2,769	13.845,00
-----	--	----	----------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 48.316,29

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA (5284)

6	AGULHA 13X4,5, CAIXA C/ 100 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	20,00	0,0000	5,65	113,00
7	AGULHA 20X5,5 CX. COM 100 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	50,00	0,0000	5,85	292,50
8	AGULHA 25X06 CX COM 100 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	50,00	0,0000	5,62	281,00
10	AGULHA 25X8, CX. COM 100 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	50,00	0,0000	5,62	281,00
11	AGULHA 40X12, CX. COM 100 UNIDADES. - Marca: SOLIDOR	CX	60,00	0,0000	5,95	357,00
13	ALCOOL 92% EMBALAGEM DE 1 LITRO - Marca: TUPI	UN	600,00	0,0000	4,56	2.736,00
17	ALMOTOLIA 500 ML TRANSPARENTE - Marca: JPROLAB	UN	10,00	0,0000	2,78	27,80
22	APARELHO PARA INALAÇÃO COM 4 SAÍDAS, MOTOR 1/4 HP, FLUXO DE AR LIVRE 45L/MIN, COMPRESSÃO MÁXIMA 40 LB/POL, ACOMPANHA ADAPTADOR PARA 4 SAÍDAS SIMULTÂNEAS E 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO. 110/220V, PROCEDÊNCIA NACIONAL - Marca: OLÍDEF	UN	1,00	0,0000	1.120,00	1.120,00
39	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, 2 LITROS, DEWSCARTÁVEL, ESTERIL. - Marca: ADVANTIVE	UN	50,00	0,0000	2,72	136,00
40	CABO DE BISTURI Nº 3 (PARA LÂMINAS Nº 10 A 17) EM AÇO INOXIDÁVEL 13CM - Marca: WELDON	UN	5,00	0,0000	7,99	39,95
41	CABO DE BISTURI Nº 4 (PARA LÂMINAS Nº 18 A 36) EM AÇO INOXIDÁVEL 14CM - Marca: WELDON	UN	5,00	0,0000	7,99	39,95
45	CADEIRA PARA BANHO HIGIÊNICA EM AÇO CARBONO, APOIO PARA OS BRAÇOS FIXOS E PÉS, FREIOS BILATERAIS, PARA PACIENTES DE ATÉ 85 KG - Marca: CDS	UN	3,00	0,0000	185,00	555,00
58	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO ÓCULOS - INFANTIL - Marca: BIOSANI	UN	200,00	0,0000	0,98	196,00
60	CATETER VENOSO PERIFÉRICO N. 24, EMBALAGEM COM 50 UND. (ABOCATH) - Marca: SOLIDOR	CX	10,00	0,0000	32,30	323,00
61	CATETER VENOSO PERIFÉRICO, N. 20, CAIXA COM 50 UND.(ABOCATH) - Marca: SOLIDOR	CX	1,00	0,0000	30,00	30,00
67	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 20 LITROS FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS DA NBR 13853, GARANTINDO PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS DE FLUIDOS CONTAMINADOS - Marca: DESCARBOX	UN	150,00	0,0000	4,56	684,00

União do Oeste, 23 de Setembro de 2019.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 5/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA (5284)

73	COMPRESSA DE GAZES HIDRÓFILAS ESTERIL 13 FIOS, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 10X10 CM, 100% PURO ALGODÃO MACIO E EXTRA ABSORÇÃO, DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM COM 10 UNID. - Marca: AMERICA	UN	6.000,00	0,0000	0,95	5.700,00
92	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERIL, COMPATIVEL COM BOTOM - Marca: BIOSANI	UN	500,00	0,0000	1,45	725,00
93	EQUIPO PARA SORO COM INJETOR LATERAL EM Y E COM RESPIRO MACRO GOTAS - Marca: OLIMED	UN	1.000,00	0,0000	0,75	750,00
96	ESPARADRAPO IPERMEÁVEL 100% ALGODÃO 10 CM X 4,5 M FÁCIL DE RASGAR - Marca: ADPELE	UN	250,00	0,0000	5,58	1.395,00
97	ESPÁTULA DE AYRES PARA PREVENTIVO, EMB C/ 100 UNIDADES - Marca: THEOTO	UN	200,00	0,0000	4,75	950,00
99	ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM. M S/ LUBRIFICANTE COM PARAFUSO ACOPLADO PIGMENTADONA COR LARANJA, ATOXICO, NO FORMATO BORBOLETA - Marca: ADLIN	UN	500,00	0,0000	0,72	360,00
100	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM. P, S/ LUBRIFICANTE COM PARAFUSO ACOPLADO PIGMENTADO NA COR LARANJA, ATOXICO, NO FORMATO BORBOLETA - Marca: ADLIN	UN	100,00	0,0000	0,68	68,00
102	ESTETOSCOPIO DUPLO ADULTO, AUSCULTADOR DUPLA FUNÇÃO, METAL CROMADO DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL DE METAL CROMADO PARA SISTEMA DE TRAVA DO DIAFRAGMA EM PVC ATÓXICO, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDÍACA. COM SINO E ANEL DE PVC ATÓXICO PARA AUSCULTA PULMONAR.COM REGISTRO NA ANVISA. - Marca: SOLIDOR	UN	4,00	0,0000	15,50	62,00
103	ESTETOSCÓPIO PLANO/DUPLO ADULTO - Marca: SOLIDOR	UN	5,00	0,0000	15,50	77,50
126	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML - Marca: BIOSANI	FR	500,00	0,0000	0,70	350,00
135	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CX. COM 50 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	20,00	0,0000	22,50	450,00
136	LÂMINA DE BISTURI Nº 18 CX COM 50 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	5,00	0,0000	22,50	112,50
137	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX COM 50 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	5,00	0,0000	22,50	112,50
141	LUVA CIRÚRGICA LATÉX ESTÉRIL Nº 6,5 ESPESSURA MINIMA 0,10 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO: 280MM, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL - Marca: MAXITEX	PAR	50,00	0,0000	0,92	46,00
143	LUVA CIRÚRGICA LATÉX ESTÉRIL Nº 8 ESPESSURA MINIMA 0,10 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO: 280MM, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL - Marca: SANRO	PAR	50,00	0,0000	0,88	44,00
144	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAM. M. CAIXA COM 100 PARES - Marca: MEDIX	CX	50,00	0,0000	15,90	795,00
145	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAM. P CAIXA COM 100 PARES - Marca: MEDIX	CX	150,00	0,0000	15,80	2.370,00
146	LUVA DE PROCEDIMENTOM LÁTEX, TAM. G, CAIXA COM 100 UND. - Marca: MEDIX	CX	40,00	0,0000	15,90	636,00

União do Oeste, 23 de Setembro de 2019.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 6/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA (5284)

151	MACA HOSPITALAR ARMAÇÃO EM TUBOS DE AÇO QUADRADO DE 1 E 1/4 POLEGADAS DE DIÂMETRO, MATERIAL: EM MADEIRA ESTOFADA, ESPUMA DE 3CM DE ALTURA REVESTIDA POR COURVIN. / PÉS COM PONTEIRAS DE PVC / PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ-EPOXI. CABECEIRA: REGULÁVEL (TRÊS POSIÇÕES) POR MEIO DE CREMALHEIRA. LARGURA: 62 CM, COMPRIMENTO: 180 CM, ALTURA MÁXIMA: 80 CM, CAPACIDADE SUPORTADA: 190 KG. - Marca: BIO MN	UN	2,00	0,0000	315,00	630,00
174	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO CAP 30 LITROS PARA RESÍDUOS HOSPITALARES E INFECTANTES E TÓXICOS. COM SIMBOLOGIA E REGISTRO NA ABNT E ANVISA. PACOTE COM 100 UNID. - Marca: CCS	UN	30,00	0,0000	14,40	432,00
178	SCALP N. 23, CAIXA C/ 100 UND. - Marca: SOLIDOR	CX	15,00	0,0000	17,75	266,25
183	SERINGA SEM AGULHA BICO LUER LOCK COM ROSCA CENTRAL DESCARTAVEL E ESTERIL 05 ML. CX. COM 100 UNIDADES - Marca: RYMCO	CX	30,00	0,0000	14,00	420,00
184	SERINGA SEM AGULHA BICO LUER SLIP DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, 20 ML. CX. COM 100 UNIDADES - Marca: RYMCO	CX	30,00	0,0000	42,00	1.260,00
186	SERINGA SEM AGULHA BICO LUER SLIP DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, 03 ML CX. COM 100 UNIDADES - Marca: SR	CX	30,00	0,0000	12,00	360,00
202	SORO FISIOLÓGICO ESTERIL E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO 1000 ML. FRASCO EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; COM ALÇA, LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS. - Marca: BASA	UN	1.000,00	0,0000	4,35	4.350,00
203	SORO FISIOLÓGICO ESTERIL E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO 250 ML. FRASCO EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; COM ALÇA, LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS. - Marca: FRESENIUS	UN	5.000,00	0,0000	2,34	11.700,00
205	SORO GLICOSE 05%, FRASCO SISTEMA FECHADO 250 ML, CONFECCIONADOS COM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ISOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. - Marca: FRESENIUS	UN	50,00	0,0000	2,42	121,00
215	TERMOHIGRÔMETRO TEMPERATURA ENTRE -10 A 50° E UMIDADE ENTRE 10 A 99%. COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO COM RASTREABILIDADE INMETRO/RBC, DISPLAY/CONTAGENS: MÚLTIPLO, 2 CANAIS, COMPRIMENTO DO SENSOR MÍNIMO DE 190CM, TIPOS DE SENSOR (T2): NTC, COM VISUALIZAÇÃO: T1/T2/T1-T2, RELÓGIO INTEGRADO, PRECISÃO BÁSICA (T1/T2): ±1°C, PRECISÃO BÁSICA (RH): ±5%; - Marca: JPROLAB	UN	5,00	0,0000	56,50	282,50
216	TERMOMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA INTERNA, À PROVA D'AGUA, CABOM COM 2M, 20+70°, COM SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL, 01 PILHA DE 1,5V- AAA. - Marca: JPROLAB	UN	3,00	0,0000	53,90	161,70

Total do Fornecedor: 42.199,15

União do Oeste, 23 de Setembro de 2019.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 7/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (5499)

9	AGULHA 25X7, CX. COM 100 UNIDADES - Marca: LABOR IMPORTLABOR IM	CX	50,00	0,0000	5,64	282,00
15	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO COM 500 GRAMAS - Marca: MELHORMED	UN	100,00	0,0000	10,85	1.085,00
16	ALMOTOLIA 250 ML TRANSPARENTE - Marca: J PROLAB	UN	10,00	0,0000	2,29	22,90
23	APARELHO PRESSÃO BRAÇO ADULTO DIGITAL, INDICADOR GRAFICO DE NIVEL HIPERTENSÃO, TRIPLA ZONA DE MEMORIA, TOTALMENTE AUTOMÁTICO, MEDIDOR DE PRESSÃO E PULSAÇÃO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. - Marca: G-TECH	UN	10,00	0,0000	133,35	1.333,50
27	ATADURA CREPE 13 FIOS, 10CM, 2MT DE COMPRIMENTO COM FITA AZUL NAS DUAS LATERAIS, PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca: BIOTEXTIL 1,8MT	UN	200,00	0,0000	5,75	1.150,00
28	ATADURA DE ALGODÃO LAMINADO, 10 CM, PCT. COM 12 UNIDADES - Marca: POLARFIX 1MT	PT	5,00	0,0000	4,85	24,25
29	ATADURA DE ALGODÃO LAMINADO, 20 CM, PCT. COM 12 UNIDADES. - Marca: POLARFIX 1MT	PT	5,00	0,0000	9,75	48,75
35	BANDEJA INOX HOSPITALAR 32 X 24 X 4 CM - Marca: AÇONOX 30X20X4	UN	5,00	0,0000	49,53	247,65
50	CAMPO CIRURGICO COM FENESTRA ESTERIL TNT 50X50CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - Marca: PRODESC	UN	20,00	0,0000	20,45	409,00
62	CATETER VENOSO PERIFÉRICO, N. 22, CAIXA COM 50 UND. (ABOCATH) - Marca: DESCARPACK	CX	2,00	0,0000	29,99	59,98
68	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 7 LITROS FABRICADO DENTRO DAS NORMAS ATUAIS DA NBR 13853, GARANTINDO PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS DE FLUIDOS CONTAMINADOS - Marca: ASTROBOX	UN	150,00	0,0000	2,40	360,00
76	CUBA RIM AÇO INOX, 26 X 23 X 06CM, 750ML - Marca: AÇONOX	UN	5,00	0,0000	28,95	144,75
83	DETECTOR FETAL PORTATIL. TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, COMPACTO LEVE E DE FACIL OPERAÇÃO, ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, ENTARDA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR, DESIGN ERGONOMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME DESLIGAMENTO AUTOMATICO, TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMERICA DO BATIMENTO CARDIACO FETAL, ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5 V, SENSIVEL A PARTIR DE 10 A 12 SEMANAS. COM REGISTRO NA ANVISA. - Marca: MEDPEJ DF 7001D	UN	2,00	0,0000	600,00	1.200,00
88	ELETRODOS AUTO ADESIVOS 5X9CM, PCT. COM 04 UND. - Marca: CARCI CT 5090	PT	25,00	0,0000	30,80	770,00
95	ESCOVA PARA COLETA ENDOCERVICAL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca: CRAL	PT	50,00	0,0000	14,99	749,50
98	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM. G, SEM LUBRIFICANTE, COM PARAFUSO ACOPLADO PIGMENTADO NA COR LARANJA, ATOXICO, NO FORMATO BORBOLETA - Marca: CRAL	UN	100,00	0,0000	0,83	83,00

União do Oeste, 23 de Setembro de 2019.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 8/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (5499)

109	FAIXA ELÁSTICA PILATES E FISIOTERAPIA COR: VERDE.TENSÃO: MÉDIA. INTENSIDADE: MODERADA MATERIAL: LÁTEX. DIMENSÕES: 120 X 14 CM (C X L). TIPO: ELÁSTICO DE RESISTÊNCIA ORIGEM: NACIONAL - Marca: CARCI RB.01.475	UN	5,00	0,0000	26,45	132,25
110	FAIXA ELASTICA SUPER FORTE PILATES E FISIOTERAPIA COR CINZA, DOBRÁVEL, TENSÃO SUPER FORTE, MATERIAL LATEX, DIMENSÃO 120X14 (CxL) 1,5M, TIPO ELÁSTICO DE RESISTENCIA, ORIGEM NACIONAL - Marca: CARCI RB.01.499	UN	5,00	0,0000	47,63	238,15
116	FITA AUTO-ADESIVA COM LINHAS QUE MUDAM PARA A COR MARROM APÓS AUTOCLAVAÇÃO. LARGURA 19MM X COMPRIMENTO 30 M - Marca: CIEIX	UN	30,00	0,0000	2,62	78,60
118	FITA MICROPORE 2,5 CM X 4,5M. - Marca: MISSNER	UN	300,00	0,0000	1,81	543,00
120	fita microporosa cor bege hipoalergenica, tam. 5cm x 4,5M - Marca: MISSNER	UN	100,00	0,0000	3,24	324,00
121	FIXADOR CITOLOGICO EMBALAGEM COM 100 ML - Marca: ADLIN	UN	10,00	0,0000	5,68	56,80
142	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX ESTÉRIL Nº 7,5 ESPESSURA MÍNIMA 0,10 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO: 280MM, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL - Marca: MAXITEX	PAR	300,00	0,0000	0,91	273,00
148	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, NITRILICO, SEM PÓ, COR AZUL TAMANHO "M" COM REGISTRO NA ANVISA E APROVADA PELO MINST. TRABALHO, VALIDADE 5 ANOS, CAIXA CONTENDO 100 UND. - Marca: NUGARD	CX	20,00	0,0000	16,54	330,80
149	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA TOQUE, TAMANHO ÚNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, EMBALAGEM CONTÉM 100 UND. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO COBALTO - Marca: LUPLAST	CX	80,00	0,0000	8,24	659,20
150	LUVAS DE PROCEDIMENTO, LATEX, TAM. PP. CX COM 100 UND. - Marca: UNIGLOVES	CX	100,00	0,0000	15,89	1.589,00
154	MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO, EM LATEX, COR PRATA/CINZA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 25X5X0,12 CM (CxLxA) - Marca: CARCI	UN	5,00	0,0000	15,30	76,50
155	MINI BANDS SUPER FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO, EM LATEX, COR ROXO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 25X5X0,10 CM (CxLxA) - Marca: CARCI	UN	5,00	0,0000	12,38	61,90
161	PINÇA ANATOMICA SEM DENTE 10 CM COM SERRILHA EM AÇO INOX - Marca: GOLGRAN	UN	10,00	0,0000	9,50	95,00
165	PINÇA MOSQUITO HALSTEAD RETA - 10 CM - Marca: GOLGRAN	UN	10,00	0,0000	22,74	227,40
172	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 25CM X 100M BOBINA TUBULAR DE UM LADO PAPEL GRAU CIRURGICO, COM POROSIDADE CONTROLADA, ISENTO DE AMIDO, ISENTO DE ALVEJANTE ÓTICO, BRANCO, ATÓXICO, E DO OUTRO LADO POLIÉSTER LAMINAADO COM POLIPROPILENO LEVEMENTE AZULADO - Marca: ESTERILCARE	ROLO	20,00	0,0000	95,80	1.916,00
175	SCALP 21, CX. COM 100 UNIDADES - Marca: LABOR IMPORT	CX	10,00	0,0000	17,78	177,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 9/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (5499)

176	SCALP N 25, CX. COM 100 UNIDADES - Marca: LABOR IMPORT	CX	15,00	0,0000	17,78	266,70
177	SCALP N 27, COM 100 UNIDADES - Marca: LABOR IMPORT	CX	15,00	0,0000	17,78	266,70
180	SERINGA DE INSULINA 1ML MEDIDOR PARA 100 UNIDADES, CORPO TRANSPARENTE COM AGULHA 8MM X0,30MM FIXA, CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	30,00	0,0000	25,40	762,00
182	SERINGA PARA INSULINA 0,5ML MEDIDOR PARA 50 UNIDADES, CORPO TRANSPARENTE COM AGULHA 8MM x 0,30MM FIXA, CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: INJEX	CX	50,00	0,0000	53,34	2.667,00
187	SERINGA SEM AGULHA BICO LUER SLIP DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, 05 ML CX. COM 100 UNIDADES - Marca: DESCARPACK	CX	5,00	0,0000	13,99	69,95
190	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 08, EMB. COM 10 UNIDADES - Marca: BIOSANI	PT	1.000,00	0,0000	4,70	4.700,00
199	SONDA URETAL N. 10 CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO - Marca: BIOSANI	UN	500,00	0,0000	0,48	240,00
200	SONDA URETAL N. 12 CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO - Marca: BIOSANI	UN	1.500,00	0,0000	0,48	720,00
214	TENTACANULA EM AÇO INOXIDÁVEL 15 CM - Marca: GOLGRAN 16CM	UN	10,00	0,0000	6,60	66,00
222	TESOURA METZEMBAUM RETA 15 CM - Marca: GOLGRAN	UN	15,00	0,0000	27,43	411,45
Total do Fornecedor:						24.919,48

HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO (5644)

26	APARELHO/MONITOR DE GLICOSE, SEMI COMPLETO, COMPATIVEL COM TIRAS DE GLICOSE ON CAL PLUS, MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMETRICA, (BLOSENSOR) PORTATIL, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600MG/DL, VOLUME DE AMOSTRA DE 1 MICROLITRO, OFERENCENDO RESULTADO DE ANALISE INFERIOR A 10SEGUNDOS. POSSUI MEMORIA DE NO MÍNIMO 300 RESULTADOS COM DATA E HORA, POSSUI PORTA SEREAL PARA CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS. POSSUI SISTEMA DE CODIFICAÇÃO ATRAVÉS DE CHIP, FORNECE UM CALCULO DE MEDIA 7, 14 E 30 DIAS. ACOMPANHADO COM NO MÍNIMO UMA BATERIA CR2032, 1 MONITOR, 1 LANCETADOR, 10 LANCETAS, 1 FRASCO SOLUÇÃO CONTROLE, 1 ESTOJO 1 MANUAL. - Marca: MONITOR ACTIVE	UN	10,00	0,0000	26,00	260,00
----	--	----	-------	--------	-------	--------

CNPJ: 11.692.396/0001-00

RUA CHAPECÓ

C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 8/2019

Processo de Licitação: 8/2019

Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 10/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO (5644)

70	COMPRESSA DE GAZE, EM RAYON, 7,5 X 15 CM, EMBEBIDA COM 5 ML DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS LINOLÉICO E OLÉICO, CONTENDO AINDA ACIDO CAPRICO, CAPRILICO, LAURICO, PALMÍTICO, MIRISTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM CAIXA COM 24 UNIDADES. REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE GRAU DE RISCO IV, COM INDICAÇÃO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER NOME E /OU MARCA DO PRODUTO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MODO DE USAR, RESTRIÇÕES DE USO (QUANDO NECESSÁRIO) - Marca: PIELSANA GAZE 7,5X15	CX	20,00	0,0000	116,00	2.320,00
71	COMPRESSA DE GAZE, EM RAYON, 7,5 X 15CM, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES - Marca: PIELSANA GAZE 7,5X15	CX	20,00	0,0000	116,00	2.320,00
78	CURATIVO COBERTURA PRIMÁRIA APRESENTAÇÃO: CURATIVO MULTICAMADA 20X16,9 CM, ESTÉRIL. CARACTERÍSTICAS: CONSTITUÍDO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE FILME DE POLIURETANO COM BARREIRA VIRAL E BACTERIANA. A ALMOFADA CENTRAL ABSORVENTE É COMPOSTA POR UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE 100% DE CARBOXIMETILCELULOSE E A INTERFACE COM A FERIDA, UMA CAMADA DE SILICONE ADESIVO PERFURADA EM TODA A SUA EXTREMIDADE DO CURATIVO. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER - Marca: AQUACEL FOAM PRO	UN	100,00	0,0000	251,00	25.100,00
79	CURATIVO COMPOSTO POR DUPLA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E DE PRATA IÔNICA EM UMA CONCENTRAÇÃO DE 1 A 4%, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO), ESTÉRIL PARA TRATAMENTO DE FERIDAS: PLANAS, AGUDAS OU CRÔNICAS, CAVITÁRIAS, INFECTADAS, ULCERATIVAS, TRAUMÁTICAS, CIRÚRGICAS, COM OU SEM INFECÇÃO, COM GRANDE QUANTIDADE DE EXSUDATO, COM ODORE FORTE E EM QUEIMADURAS DE 1, 2 GRAU SUPERFICIAL. FORMATO QUADRADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X30CM. EMBALAGEM UNITÁRIA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA, LOTE DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER TREINAMENTO PARA AS UNIDADES QUANDO SOLICITADO COM ENFERMEIRA ESTOMOTERAPEUTA, PLACA TAMANHO 20X30 CM - Marca: AQUACEL AG+EX20X30	UN	140,00	0,0000	275,00	38.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 11/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO (5644)

80	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, TIPO SAFGEL CONSTITUÍDO DE ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO BÓRICO, HIDANTOÍNA, - CONSERVANTES ESTES DE GRANDE IMPORTÂNCIA PARA MANUTENÇÃO DA ESTABILIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 28 DIAS APÓS ABERTO- NUM AMBIENTE AQUOSO, HIDRATANTE E ABSORVENTE, TRANSPARENTE NA FORMA DE GEL, QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS E ABSORVER O EXSUDATO, INTERAGINDO COM DIVERSOS NÍVEIS DE UMIDADE DA FERIDA, PARA CAVIDADES PROFUNDAS, ÚLCERAS DE PERNA - VENOSA E ARTERIAL - PÉ DIABÉTICO, CORTES, ABRASÕES E ACERAÇÕES, QUEIMADURAS DE 1º E 2º GRAUS E ÚLCERAS DE PRESSÃO, AÇÃO HEMOSTÁTICA, DEBRIDANTE, COM PH NEUTRO, COM TAMPA FLIP TOP, TUBO COM 85GR, A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER TREINAMENTO PARA AS UNIDADES QUANDO SOLICITADO COM ENFERMEIRA ESTOMOTERAPEUTA. - Marca: SAF GEL	UN	200,00	0,0000	45,80	9.160,00
159	PELICULA PROTETORA SEM ARDOR 3M SPRAY, TRANSPARENTE: PERMITE A INSPEÇÃO CONTÍNUA DA ÁREA-NÃO PRECISA SER REMOVIDO: EVITA A IRRITAÇÃO POR FRICÇÃO-SEM ALCOOL: NÃO ARDE NA APLICAÇÃO-HIPOALERGÊNICO E NÃO CITOTÓXICO-NÃO OCLUI OS POROS-NÃO TRANSFERE PARA AS FRALDAS, NÃO PREJUDICANDO SUA ABSORÇÃO-SECA RAPIDAMENTE-RENDE EM MÉDIA 160 BORRIFADAS COM AMPLA ÁREA DE COBERTURA- CONTEÚDO DA EMBALAGEM: SPRAY 28 ML - Marca: SENSI CARE BERREIRA	UN	50,00	0,0000	88,00	4.400,00
189	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO/LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTA DE 0,1% DE POLIHEXANIDA (PHMB), 0,1% DE BETAÍNA E 99,8% DE ÁGUA PURIFICADA POR SISTEMA DE OSMOSE REVERSA OU POR DESTILAÇÃO, COM CONDUTIVIDADE < 1,3 US/CM E TOC < 500 PPB, COM LAUDOS DE: AÇÃO BACTERICIDA PARA PSEUDOMONAS, EMBRANA E OUTROS, GERMES, TOXICIDADE/REATIVIDADE BIOLÓGICA INTRACUTÂNEA; SENSIBILIDADE CUTÂNEA E AVALIAÇÃO DO POTENCIAL DE CITOTOXIDADE. FRASCO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM 350 ML, FLEXÍVEL COM BICO PRÓPRIO PARA IRRIGAÇÃO DE FERIDAS, EMBRANA INVOLÁVEL E ABERTURA NO MOMENTO DO USO. COM REGISTRO NA ANVISA - Marca: PIELSANA POLIHEXAN.	UN	20,00	0,0000	78,00	1.560,00
224	TIRAS (FITAS) PARA TESTE DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES. COM CEDÊNCIA DE APARELHOS DE HGT O QUAL DEVEM SER FORNECIDOS PELA EMPRESA VENCEDORA, COM CESSÃO DE NO MÁXIMO 50 APARELHOS, EM FORMA DE COMODATO, SENDO QUE OS MESMOS SÃO DESTINADOS AOS PACIENTES INSULINO DEPENDENTE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE PELO PRAZO DE UM ANO. - Marca: ACCU CHEK ACTIVE	CX	100,00	0,0000	24,50	2.450,00

Total do Fornecedor: 86.070,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 12/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (5765)

21	Aparelho Otoscópio de fibra ótica mod Pocket Junior c/ 5 espéculos permanentes de calibres diferentes, cabo metálico, acabamento liso com 2 pilhas alcalinas AA.. Cor preta. - Marca: MD / MARK II	UN	2,00	0,0000	265,00	530,00
24	APARELHO/ESFIGNOMANOMETRO DE PRESSÃO ADULTO GRANDE/OBESO. BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC, PARA CIRCUNFERÊNCIA DE 35 A 51CM.BRAÇADEIRA GRANDE EM NYLON COM FECHO EM VELCRO, NA COR AZUL MARINHO, MANOMETRO DE METAL, COM PROTETOR CONTRA IMPACTO, COM REGISTRO NA ANVISA - Marca: PREMIUM	UN	5,00	0,0000	59,00	295,00
25	APARELHO/ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE COM BRAÇADEIRA, INFANTIL 01 A 07 ANOS BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO. BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 10 A 18CM.(1 A 7 ANOS) MANGUITO EM PVC (LATEX FREE) COM REGISTRO NA ANVISA - Marca: PREMIUM	UN	2,00	0,0000	60,00	120,00
34	AUTOCLAVE 21 LITROS INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO. COM SISTEMA DE RASTREABILIDADE QUE CUMPRE A NORMA NBR ISO 13485- PROGRAMA ÚNICO DE ESTERILIZAÇÃO. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. -TAMPA E CÂMARA EM AÇO INOX. MÍNIMO 03 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO. SECAGEM EFICIENTE COM PORTA ENTREABERTA. COM NO MÍNIMO 21 SISTEMAS DE SEGURANÇA ENTRE OS QUAIS CHAVE E TRAVA DA PORTA, - SISTEMA ELETRÔNICO DE CRUZAMENTO DE DADOS E SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA. CONSUMO DE ENERGIA 485 WATTS/HORA -COR BRANCA. CÂMARA AÇO INOX. -POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.600 WATTS. VOLTAGEM 220VOLTS FREQUÊNCIA 50/60 HZ. -DIMENSÕES MÍNIMAS : 38 X 38 X 55 CM (L X A X P) / CÂMARA: 25 X 43 CM (D X P) - GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. - Marca: CRISTOFOLI / VITALE	UN	2,00	0,0000	4.100,00	8.200,00
44	CADEIRA DE RODAS APOIO PARA OBESOS FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO REFORÇADA, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON DUPLO REFORÇADO COM LONA. PROTETOR DE ROUPA. DOBRAVEL EM "X" TUBULAR DUPLO REFORÇADO. FREIOS BILATERAIS COM REGULAGEM. ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON COM 8 PONTOS DE FIXAÇÃO, APOIO PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEAVEIS EM NYLON INJETAVEL. APOIO PARA OS PÉS REMOVIVEIS E COM REGULAGEM DE ALTURA. APOIO PARA A PERNA ELEVAVEL E REGULAVEL, RODAS DIANTEIRA ARO 6" COM PNEUS MACIÇO. RODAS TRASEIRA ARO 24", EM NYLON INJETADO COM FIBRA COM 8 RAIAS COM PNEUS INFLAVEIS. GARFO EM AÇO CARBONO MACIÇO. PINTURA EPOXI TEXTURIZADA (ELETROSTATICA). SUPORTE PESO ATÉ 120KG. - Marca: PROLIFE / CONFORT OB	UN	3,00	0,0000	1.235,00	3.705,00
72	COMPRESSA DE GAZES HIDRÓFILAS 13 FIOS, 5 CAMADAS, 8 DOBRAS 10X10 CM, 100% ALGODÃO BOA ABSORÇÃO EMBALAGEM COM 500 UNIDADES - Marca: MEDI PLUS	PT	80,00	0,0000	31,99	2.559,20
74	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA, COM TAMPA EM NYLON, UM TUBO QUE PERMITE A PASSAGEM DE PARTICULAS DE ÁGUA E UM RESERVATÓRIO PLÁSTICO. POSSUI MARCAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO COM CAPACIDADE PARA 250ML. COM ENTRADA UNIVERSAL. - Marca: UNITEC	UN	10,00	0,0000	8,40	84,00

União do Oeste, 23 de Setembro de 2019.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 13/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (5765)

82	DETECTOR FETAL DE MESA, TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL, ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADAS PARA USB, FONES DE OUVIDO, CARREGADOR DE BATERIA E CONEXÃO DO TRANSDUTOR, SINAL DE SOM PODE SER TRANSFERIDO PARA O COMPUTADOR, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 1 MIN, LIMITES DE ALARMES E PARÂMETROS AJUSTÁVEIS E CONFIGURÁVEIS, BATERIA INTERNA RECAREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO, AUTONOMIA DA BATERIA POR 4 HORAS E INDICADOR DE CARGA, FAIXA DE MEDIÇÃO 50-240 BPM E FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2.0 MHZ + OU 10%, ACOMPANHA FONE DE OUVIDO, GEL E ESTOJO DE TRANSPORTE. - Marca: MD / FD300D	UN	3,00	0,0000	840,00	2.520,00
105	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 7,5 X 8,5 CM (A X L) INTENSIDADE: MÉDIO COR: VERDE CARGA: 5.0 LBS / 2,3 KG - Marca: CARCI	UN	1,00	0,0000	78,30	78,30
106	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS, EXTRA LEVE, 7,5 X 8,5 CM (A X L), INTENSIDADE MÉDIO, COR VERDE, CARGA 5.0 LBS/2,3KG - Marca: CARCI	UN	1,00	0,0000	78,30	78,30
127	GARROTE ADULTO PARA COLETA DE SANGUE, DE TECIDO ELÁSTICO, NÃO ALERGENICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA QUE PROPORCIONA MAIOR PRATICIDADE NO MOMENTO DO PROCEDIMENTO. - Marca: PREMIUM	UN	10,00	0,0000	5,80	58,00
128	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 11 FIOS, COMPRESSA HIDRÓFILA 91X91, EMBALAGEM COM 1 ROLO. - Marca: MEDI PLUS	ROLO	5,00	0,0000	37,80	189,00
139	LAMPADA INFRA VERMELHO PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA, FOTOTERAPIA, POTÊNCIA 150W, 220V. - Marca: PHILIPS	UN	2,00	0,0000	78,30	156,60
163	PINÇA KELLY RETA SEM DENTE 16 CM, EM AÇO INOXIDAVEL - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	18,71	187,10
170	PORTA AGULHA OLSEN HEGAR COM TESOURA 14 CM EM AÇO INOXIDAVEL - Marca: ABC	UN	3,00	0,0000	17,40	52,20
207	SUPORTE PARA SORO CONSTRUÍDO EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL, REGULAGEM DE ALTURA POR SISTEMA DE PRESSÃO ATRAVÉS DE ROSETA COM 4 GANCHOS, PÉS COM RODÍZIOS ALT.MÍN. 1,70 - ALT.MÁX. 2,29 M. - Marca: RENASCER / RN13001	UN	3,00	0,0000	195,00	585,00
Total do Fornecedor:						19.397,70

CNPJ: 11.692.396/0001-00
 RUA CHAPECÓ
 C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 8/2019
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 14/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (4649)

18	APARELHO DE OFTALMOSCOPIO COM 5 TIPOS DE ABERTURAS (DIAFRAGMAS): CÍRCULO GRANDE, PEQUENO, ESTRELA DE FIXAÇÃO, SEMICÍRCULO E LIVRE DE VERMELHO, ILUMINAÇÃO BRILHANTE COM LÂMPADA XENON HALÓGENA XHL 2,5V.TECNOLOGIA XHL XENON HALOGÊNIO PROPORCIONA 100% MAIS LUZ EM COMPARAÇÃO COM AS LÂMPADAS CONVENCIONAIS. LUZ BRANCA CONCENTRADA E DE ALTO BRILHO PARA UMA ILUMINAÇÃO PERFEITA.APOIO ORBITAL MACIO, RESISTENTE A POEIRA, CLIPE SUPORTE COM INTERRUPTOR INTEGRADO PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE COM ACABAMENTO CROMADO NA PARTE SUPERIOR. CABO ERGONÔMICO, À PROVA DE CHOQUE, RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE. 2 PEÇAS (CABO E CABEÇA), CONEXÃO SUPERIOR E TAMPA INFERIOR COM ROSCA METÁLICA, SEM DESGASTE E REPOSIÇÃO FÁCIL DAS PILHAS. FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS PEQUENAS (AA). - Marca: MD OMNI3000	UN	5,00	0,0000	700,00	3.500,00
20	APARELHO DE ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA COM 1.1MHZ, COM INTENSIDADES MÁXIMAS DE 2W/CM² NO MODO CONTÍNUO E 3W/CM² NO MODO PULSADO, POSSIBILIDADE DE AJUSTAR A FREQUÊNCIA NO MODO PULSADO EM 16/32/48/64/96 HZ COM OPÇÕES INDEPENDENTES DO CICLO-ATIVO EM 5/10/15/20 POR CENTO.CABEÇOTE TRANSDUTOR COM ÁREA DE EMISSÃO (ERA) DE 5CM², FEIXE COLIMADO, ERGONÔMICO.MEMÓRIA COM 24 INDICAÇÕES DE TRATAMENTOS PRÉ-PROGRAMADAS E ÁREA PARA SALVAR 10 PROTOCOLOS PRÓPRIOS.GABINETE METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E SUPORTE PARA O CABEÇOTE TRANSDUTOR. SISTEMA DE ACOPLAMENTO SÔNICO COM INDICAÇÃO VISUAL, SONORA E DESLIGAMENTO DA EMISSÃO. CÁLCULO AUTOMÁTICO E CORREÇÃO DA DOSE DE SAÍDA, LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO A ATENUAÇÃO NOS TECIDOS ANTERIORES AO TECIDO ALVO. VOLTAGEM: BIVOLT . COM 01 CONVERSOR DE ALIMENTAÇÃO, 01 CABEÇOTE APLICADOR 1MHZ E 01 CABO DE FORÇA. - Marca: CARCI	UN	1,00	0,0000	1.406,00	1.406,00
37	BIOMBO DUPLO 1,80 x 1,20 ABERTO, E 0,60 FECHADO, PINTURA EPOXI COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA E RODIZIO NA LATERAL - Marca: SANTA LUZAI S-8190	UN	2,00	0,0000	299,00	598,00
42	CADARÇO SARJADO 10MM COM 10M P/ FIXAÇÃO CANULA TRAQUEOSTOMIA - Marca: SONI	UN	50,00	0,0000	4,75	237,50
43	CADEIRA DE RODAS FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON BOBRAVEL, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, APOIO PARA BRAÇOS E PÉS FIXOS, RODAS DIANTERIRA EM ARO 6 COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRA ARO 24 EM ALUMINIO COM PNEUS INFLAVEIS. SUPORTA PESO DE ATÉ 85 KG - Marca: DUNE RX40	UN	4,00	0,0000	394,00	1.576,00
46	CAIXA DE ISOPOR 3 LITROS DIMENSOES INTERNA 195X105X140MM EXTERNA 232X 145X185MM - Marca: ISOTERM	UN	400,00	0,0000	6,90	2.760,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 15/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (4649)

53	CANETE PUNCH KEYES 3MM PARA BIOPSIA DE PELE TREPANO Nº03, EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL. INSTRUMENTO CIRURGICO FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE. NORMAS DA ABNT. - Marca: ABC	UN	1,00	0,0000	66,00	66,00
54	CANETE PUNCH KEYES 4MM PARA BIOPSIA DE PELE TREPANO Nº04, EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL. INSTRUMENTO CIRURGICO FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE. NORMAS DA ABNT. - Marca: ABC	UN	1,00	0,0000	66,00	66,00
55	CANETE PUNCH KEYES 5MM PARA BIOPSIA DE PELE TREPANO Nº05, EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL. INSTRUMENTO CIRURGICO FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE. NORMAS DA ABNT. - Marca: ABC	UN	1,00	0,0000	66,00	66,00
56	Cardioversor, desfibrilador e Bateria Interna Cristal Líquido COM MONITOR ECG, Tela: Cristal líquido retroiluminada. ECG: Com captação pelas pas ou cabo paciente de 3 ou 5 vias. 7 derivações, sensibilidade N/2, N e 2N, filtros digitais de 60Hz e tremor muscular. Com alarmes de eletrodo solto e frequência cardíaca máxima e mínima. Velocidade 25mm/s; Desfibrilador: Pulso senoidal, com forma e duração de acordo com o recomendado pela Norma ANSI AAMI DF2 1996. Níveis de energia ajustáveis entre: 10, 20, 30, 50, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules. Tempo máximos de carga: 7s para 200 Joules; 12s para 360 Joules. Aplicações através de pas. Anulação automática da carga, por botão no painel ou ao desligar o equipamento. As aplicações podem ser sincronizadas por pulsos recebidos do monitor de ECG; Cardioversão: Seleção manual para sincronismo com onda R; Gravador de eventos: Software para revisão de eventos: Para instalação em computadores com Windows 98/ME/2000. Alimentação 110/220V, bateria 12V(externa) e/ou bateria interna. Frequência 50/60Hz. - Marca: CMOS DRAKE	UN	1,00	0,0000	15.400,00	15.400,00
64	Colar cervical com apoio mentoniano, confeccionado em plástico flexível estofado nas bordas e almofadas de apoio sobre o externo. tamanho G - Marca: RESGATE	UN	2,00	0,0000	14,00	28,00
65	Colar cervical com apoio mentoniano, confeccionado em plástico flexível estofado nas bordas e almofadas de apoio sobre o externo. tamanho M - Marca: RESGATE	UN	2,00	0,0000	14,00	28,00
66	Colar cervical com apoio mentoniano, confeccionado em plástico flexível estofado nas bordas e almofadas de apoio sobre o externo. tamanho P - Marca: RESGATE	UN	2,00	0,0000	14,00	28,00
69	COMPRESSA CIRURGICA NÃO ESTÉRIL 45X50CM - 4 CAMADAS EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO - Marca: CREMER C/ 5 UNID	PCT.	100,00	0,0000	9,90	990,00
75	CUBA REDONDA EM AÇO INOXIDAVEL DIMENSÕES 8X4CM CAPACIDADE DE 150 ML - Marca: FAMI-ITA	UN	5,00	0,0000	12,00	60,00
87	ELETRODOS AUTO ADESIVO 5X5 CM, PACOTE COM 04 UND. - Marca: CARCI	PT	25,00	0,0000	22,80	570,00
89	ELETRODOS AUTO ADESIVOS 8X13CM, PCT. COM 04 UND. - Marca: CARCI	PT	25,00	0,0000	31,00	775,00

União do Oeste, 23 de Setembro de 2019.

CNPJ: 11.692.396/0001-00

RUA CHAPECÓ

C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 8/2019

Processo de Licitação: 8/2019

Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 16/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (4649)

90	ELETRODOS AUTO ADESIVOS REDONDO 3X3CM, PCT. COM 04 UND. DE BOA QUALIDADE - Marca: CARCI	UN	20,00	0,0000	22,50	450,00
91	ENDOPHASYS APARELHO ELETROESTIMULADOR MULTICORRENTES, 17 TIPOS DE CORRENTES ELÉTRICAS; POSSIBILITA VARIAÇÕES NAS CORRENTES TOTALIZANDO ATÉ 32 OPÇÕES; 4 CANAIS DE SAÍDA; CORRENTES DE BAIXA E MÉDIA FREQUÊNCIA; CANETAS DE ESTIMULAÇÃO; FÁCIL PROGRAMAÇÃO; VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; VERSATILIDADE; INTERFACE FUNCIONAL; CONTROLE INDEPENDENTE DE INTENSIDADE. CORRENTES ANALGÉSICAS (TENS, BURST, BMAC SENSORIAL, INTERFERENCIAL, DIADINÂMICAS, ULTRA EXCITANTE, GALVÂNICA) CORRENTES FORTALECIMENTO: (BMAC, BMAC MOTORA E RUSSA), CORRENTES DE AÇÃO ANTI-INFLAMATÓRIA (INTERFERENCIAL E DIADINÂMICAS), IONTODORESE (GALVÂNICA E CDB) - Marca: KLD	UN	1,00	0,0000	3.656,60	3.656,60
94	ESCADA COM 02 DEGRAUS TUBO DE AÇO REDONDO DEGRAUS EM MADEIRA REVESTIDO COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE - Marca: MM ALESSA	UN	4,00	0,0000	85,00	340,00
101	ESTADIOMETRO VERTICAL PORTÁTIL PARA CRIANÇAS MENORES DE 02 ANOS - Marca: AVANUTRI	UN	1,00	0,0000	128,00	128,00
107	FAIXA ELÁSTICA FORTE PILATES E FISIOTERAPIA COR ROXA, DOBRÁVEL, TENSÃO FORTE, MATERIAL LÁTEX. DIMENSÃO 120X14 (CxL) 1,5M. TIPO ELÁSTICO DE RESISTÊNCIA, ORIGEM NACIONAL - Marca: CARCI	UN	3,00	0,0000	34,90	104,70
108	FAIXA ELÁSTICA LEVE PILATES E FISIOTERAPIA - COR: AMARELA, DOBRÁVEL: SIM, TENSÃO: LEVE, INTENSIDADE: LEVE MATERIAL: LÁTEX. DIMENSÕES: 120 X 14 CM (C X L). TIPO: ELÁSTICO DE RESISTÊNCIA ORIGEM: NACIONAL - Marca: CARCI	UN	5,00	0,0000	20,90	104,50
119	FITA MICROPORE, TAM. 5CM X 4,5 M - Marca: COPERTINA	UN	500,00	0,0000	2,62	1.310,00
129	GEL PARA ULTRASSOM FRASCO DE 100 G - Marca: MULTIGEL	FR	100,00	0,0000	1,38	138,00
130	GELO REUTILIZÁVEL FLEXÍVEL TAM. P 8 X 12 X 1,5 CM CM EM PVC, EMBALAGEM COM 150 ML - Marca: TERMOGEL	UN	200,00	0,0000	6,10	1.220,00
152	MARTELINHO PARA AVALIAÇÃO COM PINCEL E AGULHA ACOPLADOS - MARTELO DE BUCK - EXAMINADOR DE REFLOXO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19CM, COM REGISTRO DA ANVISA - Marca: ABC 18CM	UN	1,00	0,0000	45,00	45,00
153	MESA GINECOLÓGICA COM LEITO ESTOFADO DIVIDIDO EM TRÊS PARTES, ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO PARA OS PÉS, ASSENTO FIXO, GAVETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, REVESTIMENTO EM COURVIN, PINTURA EM EPÓXI. DIMENSÕES ABERTA: 1,85X0,50X1,22 M. - Marca: MM ANICE	UN	1,00	0,0000	595,00	595,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 17/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (4649)

156	NEGATOSCÓPIO ULTRA TOMOGRÁFICO, 01 CORPO EM METAL, BRANCO, PAINEL TRANSLUCIDO NA COR BRANCO LEITOSO, PERMITE 03 POSIÇÕES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO), O VISOR POSSUI A SUPERFÍCIE TOTALMENTE PLANA E RESISTENTE A PRESSÃO. CHAVE LIGA/DESLIGA 220V, FREQUENCIA 50/60 HZ, POTÊNCIA MÁXIMA 30W. LÂMPADA: 2 x15W - Marca: BIOTRON	UN	2,00	0,0000	400,00	800,00
157	OXÍMETRO DE DEDO MONITOR SPO2 E MONITOR DE SONO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SPO2, PR, PI, ODI4(ÍNDICE DE DESSATURACÃO DE OXIGÊNIO DE 4%), COM 08 HORAS DE REGISTRO E ANÁLISE DE DADOS, 05 NÍVEIS DE BRILHO AJUSTÁVEIS, DUAS CORES DISPLAY OLED, 06 MODOS DE VISUALIZAÇÃO, FAIXA DE MEDIÇÃO: 70 ~ 100%; RESOLUÇÃO: ± 1%; PRECISÃO: ± 2% (70% ~ 99%); TAXA DE PULSO, FAIXA DE MEDIÇÃO: 30 ~ 250 BPM; PRECISÃO: ± 1BPM; ÍNDICE DE PERFUSÃO (PI); FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 ~ 30%; PRECISÃO: ± 1%; - Marca: MEDICLINIC	UN	10,00	0,0000	125,00	1.250,00
160	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 16 CM EM AÇO INOX - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	12,95	129,50
164	PINÇA KOCHER RETA COM DENTE EM AÇO INOXIDÁVEL 16 CM - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	32,50	325,00
167	PONTA PARA BISTURI ELÉTRICO (ALÇA) COMPATÍVEIS COM CANETA DA MARCA EMAI - Marca: EMAI	UN	4,00	0,0000	33,00	132,00
168	PONTA PARA BISTURI ELÉTRICO (BOLA MÉDIA) COMPATÍVEL COM CANETAS DA MARCA EMAI - Marca: EMAI	UN	4,00	0,0000	33,00	132,00
169	PONTA PARA BISTURI ELÉTRICO (FACA RETA) COMPATÍVEIS COM CANETAS DA MARCA EMAI - Marca: EMAI	UN	4,00	0,0000	33,00	132,00
171	PROTETOR OCULAR OPTICLUDE ADULTO FEITO DE FITA MICROPORE, ALMOFADA MACIA E ABSORVENTE, COM REGISTRO NA ANVISA. CX COM 12 UNIDADES - Marca: COPERTINA	CX	10,00	0,0000	6,50	65,00
185	SERINGA SEM AGULHA BICO LUER SLIP DESCARTÁVEL E ESTÉRIL 10 ML, CX. COM 100 UNIDADES - Marca: DESCARPACK	CX	40,00	0,0000	22,40	896,00
206	SUORTE DE PAREDE PARA BOLAS - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, COM PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, PARA FIXAR NA PAREDE, SUPORTA BOLAS COM MEDIDAS DE 45CM Á 95CM, ACOMPANHA KIT PARA MONTAGEM(BUCHA E PARAFUSO) DIMENSÕES APROXIMADAS: 71,4x46,6x8,7 CM (CxLxA) - Marca: VAGALUMY	UN	1,00	0,0000	48,00	48,00
209	TALA METALICA COM ESPUMA 26MM X 18 CM PARA IMOBILIZAÇÃO, PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca: MSO	PCT.	1,00	0,0000	18,50	18,50
210	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO BRAÇO ADULTO, ARAMADA MOLDÁVEL 86X10X3CM TAM. G COM REVESTIMENTO DE ESPUMA. - Marca: RESGATE	UN	15,00	0,0000	16,50	247,50
211	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO BRAÇO ADULTO, ARAMADA MOLDÁVEL 63X9X3CM TAM. M COM REVESTIMENTO DE ESPUMA - Marca: RESGATE	UN	15,00	0,0000	14,50	217,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 18/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (4649)

212	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO BRAÇO ADULTO, ARAMADA MOLDÁVEL 53X8X3CM TAM.P COM RESVESTIMENTO DE ESPUMA. - Marca: RESGATE	UN	15,00	0,0000	11,90	178,50
218	TERMÔMETRO TIPO ESPETO RESISTENTE A AGUA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FAIXA DE MEDIÇÃO: -50 A 200°C, RESOLUÇÃO: 0.1°C (-50 A 100°C), 0.5°C (100 A 200°C), EXATIDÃO: ±1°C (-20 A 150°C) ±2°C (RESTANTE DA FAIXA), HASTE: 115 MM (COMPRIMENTO) X 3.8 MM (DIÂMETRO), DIMENSÕES: 21 X 19 X 200 MM, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10 A 50°C, UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10 A 90%UR (SEM CONDENSAÇÃO), GRAU DE PROTEÇÃO: IP65 (RESISTENTE À ÁGUA), ALIMENTAÇÃO: 1.5V (1 X LR44) FUNÇÕES ADICIONAIS: SELEÇÃO °C / °F, REGISTRO DE MÁXIMA / MÍNIMA, RESET. - Marca: INOCTERM	UN	2,00	0,0000	175,00	350,00
219	TESOURA CIRURGICA RETA E ROMBA 17 CM EM AÇO INOXIDAVEL - Marca: ABC	UN	5,00	0,0000	27,90	139,50
220	TESOURA DE MAYO STILLE 15 CM RETA - Marca: ABC	UN	15,00	0,0000	28,90	433,50
221	TESOURA IRES RETA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 CM - Marca: ABC	UN	4,00	0,0000	17,80	71,20
223	TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTO 09 CM RETA - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	25,00	250,00
225	TUBO DE ENSAIO PLASTICO C/ GEL (TAMPA AMARELA) 5 ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca: VACUPLAST	CX	5,00	0,0000	99,00	495,00
Total do Fornecedor:						42.557,00

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (1946)

4	AGUA PARA INJEÇÃO FRASCO RIGIDO, EMB. COM 250ML - Marca: EQUIPLEX	UN	300,00	0,0000	2,27	681,00
201	SORO FISIOLÓGICO ESTERIL E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO 100 ML. FRASCO EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; COM ALÇA, LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS. - Marca: EQUIPLEX	UN	2.000,00	0,0000	1,91	3.820,00
Total do Fornecedor:						4.501,00

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 19/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (5763)

49	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, 220V, CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 430 LITROS ÚTEIS, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO, SELADO, DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CIRCULAÇÃO DE AR INTERNO POR SISTEMA DIFUSOR DIRECIONADO PARA CADA GAVETA/PRATELEIRA POSSIBILITANDO MAIOR ESTABILIDADE DA TEMPERATURA INTERNA, DEGELO SECO AUTOMÁTICO COM EVAPORAÇÃO DE CONDENSADO SEM TRABALHO ADICIONAL, CÂMARA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL, MÍNIMO 05 GAVETAS EM AÇO INOXIDÁVEL, DESLIZANTES, COM TRILHOS TELESCÓPICOS PARA SEU TOTAL DESLOCAMENTO DO INTERIOR DA CÂMARA. PORTA DE VIDRO TRIPLO TIPO "NO FOG" POR ACESSO VERTICAL. ISOLAMENTO TÉRMICO MÍNIMO DE 70 MM NAS PAREDES EM POLIURETANO INJETADO EXPANDIDO, LIVRE DE CFC. PAINEL DE COMANDOS E CONTROLES FRONTAL SUPERIOR, DE FÁCIL ACESSO, COM SISTEMA MICROPROCESSADO PELO DISPLAY EM LCD, PROGRAMÁVEL DE 2°C A 8°C COM TEMPERATURA CONTROLADA AUTOMATICAMENTE A 4°C POR SOLUÇÃO DIATÉRMICA, APRESENTANDO SIMULTANEAMENTE: A VISUALIZAÇÃO DAS TEMPERATURAS DE MOMENTO, MÁXIMA E MÍNIMA, DESCRIÇÃO DE EVENTOS E NÍVEL DE CARGA DA BATERIA. SISTEMA DE EMERGÊNCIA PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA 30 HORAS- ATRAVÉS DE CONVERSOR 12 VOLTS (CC) PARA 110/220 VOLTS (AC), MANTENDO TODAS AS FUNÇÕES ELETRO-ELETRÔNICAS, INCLUSIVE O COMPRESSOR DE FRIO, COM AUTONOMIA PARA ATÉ 30 HORAS. INTEGRADO AO GABINETE, MONTADO NA PARTE INFERIOR DA CÂMARA, COM GAVETA PARA A BATERIA SELADA. PHASELOG - CONTROLADOR DA TENSÃO ELÉTRICA, MONITORA E ACIONA O SISTEMA DE EMERGÊNCIA CASO OCORRA INSTABILIDADE DA ENERGIA ELÉTRICA. EMITE DADOS DE PERFORMANCE VIA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO. A AUTONOMIA DO SISTEMA DE EMERGÊNCIA PODERÁ VARIAR DEVIDO À TEMPERATURA AMBIENTE E DO TEMPO DE USO DA BATERIA. - Marca: BIOTECNO	UN	1,00	0,0000	22.000,00	22.000,00
----	--	----	------	--------	-----------	-----------

Total do Fornecedor: 22.000,00

Total Geral: 289.960,62